鹿大医歯研総第６２２号
平成３ １ 年３月８ 日

各関係機関の長 殿
鹿児島大学学術研究院
医歯学域医学系長

河 野 嘉 文
（ 公印省略）

教員の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，このたび本学系では，保健学科看護学専攻地域包括看護学講座の教授候補者を公募することになりました。
つきましては，ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが，貴機関及び関係各機関にご周知頂きますとともに，適
任者がございましたら推薦くださいますようお願いいたします。また，公募要領，応募様式等についてはJREC-IN
Portal （ 研究者人材データベース） （ http: //j reci n. j st. go. j p/)， UMIN （ 大学病院医療情報ネットワーク）
(http: //www. umi n. ac. j p/)でダウンロードくださいますようお願いいたします。なお，本学ホームページ教職員採
用情報（ http: //www. kagoshi ma-u. ac. j p/about/sai you. html ） にも掲載しておりますことを申し添えます。

記

１．所 属 学術研究院医歯学域医学系
（ 医学部保健学科看護学専攻地域包括看護学講座）

２．職名及び人員 教授 １名
３．担当授業科目 学部： 公衆衛生看護学概論，家族看護論，公衆衛生看護技術論，公衆衛生看護管理論，健

康教育論，ヘルスケアシステム論，保健福祉行政論，離島保健活動論，公衆衛生看護学
実習，卒業研究，等
大学院（ 前期・ 後期課程） ： 離島・ 遠隔保健論，地域看護学特論，地域看護学演習，看護

政策論，看護学特別研究，等
４．応 募 条 件 (1) 看護師及び保健師の免許を有する者

(2) 保健師の実務経験を３年以上有する者
(3) 博士の学位を有する者又はそれと同等の業績を有する者

５．提 出 書 類 (1) 履歴書（ 所定の様式） １部

(2) 研究業績目録（ 所定の様式） １部
(3) 主要論文別刷又は写し〔 筆頭著者の原著論文を主に１０編以内〕

１部（ 紙媒体）

※紙媒体と併せて，電子媒体（ PDFファイル等） をCD，USB等で送付
(4) 科学研究費等の取得実績（ 所定の様式） １部
(5) 公衆衛生看護学における教育・ 研究に対する抱負(2000字程度) １部
(6) 推薦書(推薦者のある場合のみ。様式自由，A4版用紙使用。) １部

※選考の過程で，本学にお越しいただきプレゼンテーションをしていただきます
ので，あらかじめ御了承ください。

６．応 募 締 切 ２０１９年 ５月１７日（ 金） １７時（ 必着）
７．採用予定日 ２０２０年 ４月 １日（ 予定）
８．書 類 提 出 先 〒８９０－８５４４

鹿児島市桜ヶ丘８丁目３５番１号
鹿児島大学医歯学総合研究科等総務課人事係 宛
電話： （ ０９９） ２７５－６０２０
「 看護学専攻地域包括看護学講座教授応募書類在中」 と朱書きし，書留で送付してくださ
い。

９．問い合わせ先 鹿児島大学学術研究院医歯学域医学系
教授 丹羽 さよ子
電話： （ ０９９） ２７５－６７５１
E-mai l :  n-sayo@heal th. nop. kagoshi ma-u. ac. j p

※個人情報の取り扱い： 応募者から取得した個人情報については，鹿児島大学の職員を採用する目的だけに利用し，本学以外の第三者には提供
又は公表いたしません。提出いただいた書類は論文別刷以外返却いたしませんので，御了承ください。

※本学は，女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており，女性研究者の積極的な応募を歓迎いたします。
なお，支援内容の詳細（取組み，保育園等を含む各種支援制度等，相談体制等） については，下記のURLをご覧ください。
（ 鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）